
VÝROČNÍ ZPRÁVA
                     2014              





Zpráva o činnostech Amelie za rok 2014

Úvodní slovo .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  5

Amelie v roce 2014  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  6

Organizace a změny v ní .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  6

Sdružení Amelie    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  7

Tým Amelie  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  7

Financování Amelie  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  7

Dotace  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  8

Dárci   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .  9

Odborné praxe pro mladé do 30 let v Praze .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .10

Realizované projekty v roce 2014    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .11

Centra a Linka Amelie  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .11

Centrum Amelie v Olomouci .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .11

Centrum Amelie v Praze  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .12

Centrum Amelie v Příbrami    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .13

Centrum Amelie v Rakovníku    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .14

Dobrovolnický program Amelie  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .14

Školení dobrovolníků Amelie    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .15

Dobrovolnický program Amelie v Olomouci   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .15

Dobrovolnický program Amelie v Praze    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .16

Dobrovolnický program Amelie ve Středočeském kraji   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .17

Návrat do zaměstnání po onkologické nemoci  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .18

Sociální podnik – Akreditované profesní vzdělávání .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .18

Tulipánový měsíc 2014    .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .19

Příloha č. 1: Účetní závěrka Amelie, o.s. za rok 2014 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    29

Příloha č. 2: Vyjádření auditora .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .    34





5

Úvodní slovo

Na tomto místě vždy s roční pravidelností promlouvala ke čtenářům Výroční zprávy zakladatelka a předsedkyně sdružení 
Pavla Tichá. Zhodnotila překážky, které musela Amelie zdolávat, potěšila se z našich úspěchů, popřála hodně zdaru. Bohužel 
nás Pavla na začátku září 2014 navždy opustila. Zanechala nás tady s bolestí nad její ztrátou a také s velikým závazkem dále 
naplňovat její vizi. 

Úmrtí Pavly však ještě předcházel odchod druhé zakladatelky a odborné garantky MUDr. Henriety Tondlové, která také pod-
lehla vážné nemoci. Pro mne osobně to byla velká ztráta, protože Dr. Tondlová mi byla vždy nejenom učitelkou a průvodkyní 
v oblasti psychoonkologie, které se celoživotně věnovala, ale i přítelkyní.

To, co vnímám za sebe i za Amelii jako významné je to, že nás tyto ztráty neochromily v běžném provozu a rozhodování. 
Mobilizace sil a mimořádné nasazení všech zainteresovaných způsobily to, že projekty, ke kterým se Amelie zavázala, byly 
úspěšně realizovány a dokončeny. Amelie napnula síly k zajištění stávajících služeb a dokonce nepřestala rozšiřovat svoji 
působnost (plánované otevření Centra v Liberci). Za to vše bych z tohoto místa chtěla poděkovat všem, kteří v této těžké 
chvíli Amelii podporovali, prožívali s ní smutek, dodávali jí sílu a odvahu. Zároveň velký dík patří těm, kteří bez velkého roz-
mýšlení vzali na svá bedra zodpovědnost za chod Amelie. Tady bych ráda zmínila především Michaelu Čadkovou Svejkov-
skou a Mgr. Šárku Slavíkovou, bez jejichž nasazení bych se nyní možná s působením Amelie v současné podobě loučila. Také 
členové sdružení přispěli významně ke stabilizaci situace.

Věřím, že i toto těžké období bylo pro nás cennou zkušeností, kterou využijeme v další 
práci s klienty, odbornou veřejností, ale zároveň posílí i nás osobně.

Nyní, ve chvíli, kdy píši tyto řádky, cítím, že Amelie, byť v jiné podobě má opět sílu 
a chuť tvořit, pracovat a pokračovat. Amelie si i do budoucna ponese odkaz Pavly 
a Henriety, je zde však prostor i pro další a nové pohledy. Pevně doufám, že je tam 
někde nahoře nezklameme.

Míša Chrdlová



6

Amelie v roce 2014iee v romeliemelelie

nizace a změny v níace změnymOrganrgga anizace a z
oce 2006 jako občanské sdružení, jehož cílem byla psychosociální pomoc onkologicky nemoc-e 20lie, o.s. vznikla v rocvzAm rocmee , 

kládajícími členy byly Pavla Tichá, Henrieta Tondlová a Michaela Chrdlová.ádaa jejich blízkým. Zakh ným Zakmm a

ie realizovala mnoho aktivit a projektů:ie reelivého počátku AmoOd sv melid v

2006 ení Amelie, o.s.ení Azaložee

2007002
ření prvního Centra Amelie v Praze pro veřejnostení potevřvř

uštění telefonické Linky Amelieštěníspušpušpuš
zahájení dobrovolnického programu ve Všeobecné fakultní nemocnici v Prazezahájenzaza

2008
tevření Centra Amelie v Olomouciottoot
evření Centra Amelie v Rakovníkueotetette

2009
editace „Dobrovolnického programu Amelie“ u Ministerstva vnitraeakree

zahájení dobrovolnického programu ve Fakultní nemocnici v Olomouciáj

2010 trace sociálních služeb v Centru Amelie v Praze a sice Odborného sociálního poradenství Cent melieregiststr
álně aktivizačních služeb pro seniory a zdravotně postiženéb peb pro seniory  a za Socciá

2011
ce prvního komunikačního projektu„C´est la vie aneb jak se žije ve Středočeském kraji“ační o projekt „C´erealizaac
ní e-mailové Linky AmelieAAm iespuštěěn

2012
í Sociálního podniku Amelie, který je zaměřen na vzdělávání v psychosociální oblastiku Amedn e,elie, který je zammelie který ěřen ný jzaložeení

ace a realizace prvních vzdělávacích akcíe prvce p ávadělávávacích akcíaakreditta

2013

e prvního ročníku Tulipánového měsíceočroč éhoovéh eho mrealizacce
e konference o dobrovolnictví na onkologiích „I slova léčí“ncenc ví na onkolognictv a o orealizacce

ní dvouletého projektu Návrat do zaměstnání po onkologické nemociété at do zaměstávra zzahájen
ní dobrovolnického program ve Středočeském kraji v Nemocnici Na Plešilnoln m ve Středočram Stzahájeen
ce komunikačního projektu „C´est la vie aneb jak se žije v Olomouckém kraji“ača ojektu „C´est la vek C´erealizaac

ení registrace Sociálně aktivizačních služeb pro Centrum Amelie v OlomouciSoSociálně aktivizačníchktivizarozšířeře

2014
zace druhého ročníku Tulipánového měsícečníku Tulipánovéočníkrealizza
ření Centra Amelie v Příbramimelieotevvř

šíření dobrovolnického programu v Prazelnrozšší

anizačně rozvojových aktivit došlo k zásadním událostem ve sdružení a tím i v organizaci. KrátcevoV roce 2014 kromě orgaa
e tří zakladatelek Amelie a sice Henrieta Tondlová a Pavla Tichá. Tato ztráta a odchody na mateř-te Pavla Tichá. Tavá a Pavla Tichá. Tpo sobě zemřely dvě zeze

sadní vliv na personální a organizační změny v Amelii.p ěny v Ameské dovolené měly zásov s

dál směřuje k vytčeným cílům a realizuje své poslání a vizi.k uje ealizujeI přesto však Amelie dvš d
Vizí Amelie je situace, kdy jeelie e, rakovina vnímána „jen“ jako součást životao aken“ ja .
Posláním Amelie zůstává m A st pomáhat žít život s rakovinouh inoakov . Aktivně, přímo těm, kdo to potřebují a chtějí. 
Cílem Amelie je vytvořitAm v v každém kraji minimálně jedno Centrum Amelie, které bude poskytovat individuální é něnim

y pro klienty a bude podporovat i dobrovolnickou činnostty ropoda skupinové aktivitpini ty .
Hodnoty Amelie jsootot u partnerstvíví, ,í důvěraa a zkušenostše .

e s nemocnicemi, pacientskými organizacemi, odborníky i laiky. Jedná seenizací, která spolupracuje sá s upAmelie je aktivní orgaelie an pracuje s
icemi v Praze a Olomouci, nemocnicemi v Rakovníku, Příbrami, Na Plešimi s Fakultními nemocnicm emo spolupráci zejménapolu a s mocnic

řešujících organizacích NRZP, SKOK, UNO a Liga proti rakovině.jícaké je členem v zastřene v a v Praze Na Bulovce. TP ze Tak zastře

oce 2014 kontrolami plnění svých povinností. Jednalo se zejména o kontrolu hospodaře-01 o4 ke také úspěšně prošla v roe t pěšněšn roceAmelie e t ke t
(projekt „Návrat do práce po onkologické nemoci“ a kontrola akreditací vzdělávacíchoje t „ektcemi a to ze strany MPSV strany e str SV (pní s dotaceacece

rojekt Arteterapie onkologicky nemocných jako prostředek podpory a naplnění),jekkt t AMinisterstva kultury (proury (pra kultu projprogramů), M), MMi
m Amelie Praha – sociálně aktivizační služby pro onkologicky nemocné a jejichAmAmAmAmrahy 10 (projekt CentrumCentrumum Městské části PrahPrarahy

ále kontrola plateb pojistného na zdravotní pojištění ze strany VZP a kontrolaále koe kdy ČR (tři projekty). Dál). DáleDáleblízké) a z Úřadu vlády Čvládády ČR 
ské správě sociálního zabezpečení.níhohoníhplnění povinností vůči Pražské spi Pražžské správ



7

Sdružení Amelie 
dy. Ta za účastiPo úmrtí předsedkyně Pavly Tiché sdružení změnilo na valné hromadě v září 2014 složení výkonné rady. Ta adýkonné za Ta zady. Ta 

ých orgánů Amelieh ovalné hromady zvolila novou předsedkyni a statutárního zástupce Amelie. Současné složení výkonnýchhvýkonný Amů Agých orgánů
je následující:

Výkonná rada:

Předsedkyně rady a statutární orgán: MUDr. Michaela Chrdlová
Členové rady: Václav Špáňa, Zdeňka Kuhnová, Gabriela Böhmová, Eva Adamcová

Revizní rada:

Předsedkyně revizní rady: MUDr. Alexandra Aschermannová
Členové revizní rady: Jindra Zemanová, Tomáš Ctibor

elie i nadále zůstává Členů sdružení je celkem 13, z toho je nadpoloviční většina zdravotně postižených a proto Ammo Am e i nadáie i nadámelie im
organizací zdravotně postižených.

Tým Amelie
Organizační změny roku 2014 zasáhly do týmu Amelie, který byl následující:náyl násle, který be,

Vedení Amelie:

Ředitel: Pavla Tichá
Finanční a personální manažer: Dina Rišianová, Stanislav Bohačík, Milan Zálešákilan ZZáBooha, Stanislav Boanová, 
Manažer provozu a metodik, zastupující ředitel:di el:dit Michaela Čadková Svejkovskákovovselaa Čadela

Vedení projektů:

Vedoucí sociálního podniku: Šárka Slavíková
Koordinátor Centra Amelie v Olomouci: Kateřina Tlachová, Tereza PokornáTlachová, Terezaezvá
Koordinátor Centra Amelie v Praze: Kateřina Kyselováá
Koordinátor Centra Amelie v Příbrami: Vladimíra Mikováá
Koordinátor Centra Amelie v Rakovníku: Jiřina Vecková
Koordinátor dobrovolnického programu v Olomouci: Kateřina Tlachová, Tereza PokornáTere
Koordinátor dobrovolnického programu v Praze a Středočeském kraji: Kateřina Kyselováeř
Koordinátor projektu Návrat do zaměstnání po onkologické nemoci: Tereza Žílová, Radka PončováŽí Po

Asistenti:

Kristýna Horynová, Lucie Šimánková, Jana Müllerováová

Pracovníci v přímé práci s klienty:

Marie Pijáčková, Lucie Binarová, Martin Kupka, Marek Malůš, Šárka Sla-Šárka Sl
víková, Michaela Chrdlová, Michaela Čadková Svejkovská, Olga Fleková, le vá, 
Eva Adamcová, Pavla Fišerová, Slávka Škvareková, Denisa Niederlovává

Externí spolupracovníci:

Igor Ondřej, Ingrid Jamrichová, Jitka Polanská, Alice Picková, Hana Po-a o-
tměšilová, Petra Léblová, Tereza Cimmermanová, Pavel Roubal, Milan Mi
Kinkor, Dagmar Konečná; Účetní: Hana Bodláková

et zaměstnanců na hlav-lů nřepočtený počte očetAmelie v roce 2014 zaměstnávala celkem 36 pracovníků, průměrný evidenční přdenční př
 417 747 Kč.74 č.ní pracovní poměr je 8. Součet tří nejvyšších příjmů v Amelii včetně odvodů je 1dů je 1 

Financování Amelie
alizují pro-alizná sbírka a proto se realirka a pa proVícezdrojové fi nancování je cílem Amelie, proto byl založen Sociální podnik a veřejna vkk a ejná eali

který oslovujeteratří Tulipánový měsíc, ktetří Tullipánovjekty, které podporují komunikaci s potenciálními dárci. Mezi největší projekty pay pktyekt patř kte
ská setkávání v Ra-á seci a kulturně společenskáci a kulturširokou veřejnost v Praze, ale patří sem i tradiční benefi ční koncerty v Olomouci moumoumomouci a nská 

služby a mohou otevíratžby ditelňují nabízené služviditekovníku „Iva a její hosté“. Amelie také realizuje drobné lokální akce, které zvidvidzzvividi é služb
prostor jak pro klienty, tak pro potenciální spolupráci. Tyto aktivity realizují Centra Amelie. izujalizzu Amelie. 

Tým Amelie se zapojil do podpory Movember



8

Státní instituceittuce 2 196 tis.

ajské úřadysk úřadykrajsjskMěsta a kěstaata a ka a krajsk 724 tis.

ní fondyní fondyface a nadační nadNadaNaad nace a nadační 145 tis.

nddvropský sociální fondsE ondEvv p 2 419 tis.

tlivcůvcůry od fi rem a jednotfiDa otlDar 194 tis.

řejná sbírkabVeřVeř 83 tis.

Tržby z prodeje služebTržTr 78 tis. 

Náklady:dy: 5 833 798

Výnosy: 5 838 298

Přílohou této výroční zprávy je kompletní účetní závěrka.rá
m u společnosti ADAMEC AUDIT s.r.o.,AEC AUD T s.r.o.,Organizace prošla auditemm

vyjádření auditora je přílohou.oho

Dotace
o celkem 23 institucí a organizací a 32 osob, jejichž identitu známe. Další podpořili Amelii in3 i izací a 32 osobganiz ozac obAmelii v roce 2014 podpořilo

formou veřejné sbírky a přes DMS.es

Dotace v roce 2014:

o zaměstnání po onkologické nemoci)í pí ogické nemoci)gi neMPSV (projekt Návrat doo 2 419 tis. Kč

MPSV 686 tis. Kč

Ministerstvo zdravotnictvíic 480 tis. Kč

Úřad práce 479 tis. Kč

MHMP 401 tis. Kč

Úřad vlády ČRřad 390 tis. Kč

Městská část Praha 10sk a 110 tis. Kč

Nadační fond PDŽLčn ŽL 100 tis. Kč

Ministerstvo vnitra ČRste ra 98 tis. Kč

Městská část Praha 8tskt ha 80 tis. Kč

Statutární město Olomouctutu O 70 tis. Kč

Ministerstvo kulturyinni ury 64 tis. Kč

Středočeský humanitární fondtřed an 60 tis. Kč

Nadační fond VětrníN a kník 40 tis. Kč

d RakovníkRaraví a Městský úřadě kýNadace Umění pro zdN ce dra ý úřad

 

 

 

2 196

724145

2 419

194
83 78

Státní instituce
Nadace a nadační fondy
Dary od fi rem a jednotlivců
Tržby z prodeje služeb
Města a krajské úřady
Evropský sociální fond
Veřejná sbírka



9

Dárci

Procter & Gamble – Rakona, s.r.o.
(p. Křapáčová a p.Tomanová)

35 798 Kč vník,ník,na Rakovna Rprovoz Center Amelie, zejména Ra R, zejmé kovníka Rakovn
Tulipánový měsíc

AeskuLab, k.s. (p. Jůnova a p. Major) 35 000 Kč Tulipánový měsíc, provoz Amelieprovvoz

Kaufmann David 20 000 Kč

STAN Naše Poděbrady 11 500 Kč Centra Amelie a provoz Amelieprovvoz 

Molák Stanislav, Mgr. 11 000 Kč

Drobní dárci:

Apokalips pole dance studio Klabanová Alena Rožánková Renaaá Renaatanata

Bendásková Sabina Kuře Pavel Ing. .s...s.RTB holding a.a.s.s

Böhm Martin Kyselová Kateřina arkétaSchatzová MMaMa

Building s.r.o. Kyselová Sylva Srbová Janaa

Co a Fin s.r.o. Legrand Strouhalová Zuzanavá

Condominia, s.r.o. LeMoine ReneeeRen Surýnková Veronikavá 

Čejková Jana, MUDr. Linhartová Alenaová Aleevá Ale Šefčíková Janaá J

D32, s.r.o. Ludková Vladimíraková Vladimíraavá Vladimírarudko Štucbařtová Lindatov

Chrdlová Michaela Mizera Michala i Tauche Oxana, MUDr.Ox

Impact PR & Consultancy, a.s. Murar RomanRo Tichá Hana, MUDr.n

Jánošíková Kateřina P+B elektromontážromontážent Tučková ZdeňkaZd

Jungbauer Lukáš Pancová Luciee Tuka Vladímír, MUDr.ím

Kadlecová Hana PLEON Impact

Karásková Eva, MUDr. Pospíšil Jan, Ing.

Nedílnou součástí provozu Amelie jsou však i materiální dary a bezplatné služby.

Takto nám v roce 2014 vypomáhali následující osoby a organizace:ující osob

AirstoreClub Kroměříž propagace Amelie na svých křídlechmeAmelie na

Alza cz, a.s. (p. Zavoral) počítač pro Amelii v Olomoucii v Ov Olom

Baštecká Bohumila, PhDr., Ph.D. pomoc při revizi hodnot Amelieot Ame

Brůček František, Ing. kancelářská židle – Centrum Příbramru Příb

Brůčková Jitka dechové cvičení

Čekanová Luboslava, Mgr., Ph.D.
kulášskou nadílku pro pacienty oku prověnování dárkových balíčků na Mikuků na Miku

nice v OlomouciOnicOnkologické kliniky Fakultní nemocntn nemocn

Dobrovolníci měsíceeměpomáhali při realizaci Tulipánového mán ého m

Dopravní podnik hl.m.Praha u Metro a Metrovisionovitostí v deníkuí t ku Mpropagace veletrhu pracovních příležh příleži

EPAVA Olomouc, a. s. bezplatný tisk pro Amelii v Olomouciou

Flétnový soubor Black Ladies 1414koncertu pro Amelii 20141o Amenefi čním fi n m kobezplatné hudební vystoupení na Be BeBe 14

Galerie KusKovu
měsíce – bezplatné – bezpezplbenefi ční výstava a zahájení Tulipánového movéáno o mě

poskytnutí prostor

JAMM Club prostorostozplatné poskytnutí prosezplatnéukončení Tulipánového měsíce – bez–– b– b– bezp pros

Ježek Lubomír, Ing. tiskárna pro Centrum v Příbramimiammimi



10

KMPG Česká republika, s.r.o. ká ká repub
ovský)skkovsávitk(p. ZZZávitkvitkovsk

vyřazené notebooky

dimimKoštial RadKoššt da moderování veletrhu pracovních příležitostí

nářství Gerberatv raKvětiKvKv i zprostředkování prodeje květin za nákupní cenu v Tulipánovém měsíci

MC, s.r.ooLMLMM inzerce na serveru www.jobs.cz

ee asarykova NemocniceovMa niceMas
Rakovníkukv Rv R

bezplatné poskytnutí prostor pro Centrum

MČ Praha 8Č MČ záštita akce Tulipánový měsíc

PHDHDMediální agentura PHra PHální ediá PH bezplatná mediální kampaň pro Tulipánový měsíc

kovníkakakovR. RMuzeum T.G.Mm T.G.M. RM. Rak bezplatný pronájem prostor pro společenské akce

moucmMuzeum umění Olommm
bezplatné poskytnutí prostor pro uspořádání Benefi čního koncertu 
pro Amelii 2014

Občanské sdružení Seppiap spolupráce na on-line přednáškách v rámci Tematických měsíců

Potrebyprokancel řezačka pro Centrum v Prazeroa pro CCentrum v P

Ptáčková Ivana spoluorganizátorka „Iva a její hosté“ v Rakovníkuuo anizátorka „Iva a

Seven Sport, s.r.o. (p. Košťál)šť materiál na cvičení v Centrech Amelieriál namat vcv čení v Centrena cvičení v ch AmC

Schulz Daniel bezplatné fotografi cké služby pro Amelii v Olomoucib grafi cké služby otoggrafi cké služgra by 

Studio GAT pro Tulipánový měsícý měnový ěsí

Školy a neziskové organizaceiz podpořily svými výrobky Tulipánový měsícmi výrobky Tsvý ýr

Štěpán Michal police na knihy do Centra Příbram a knihy do Centkn do

Tichý Miroslav a Jitka mikrovlnná trouba pro Centrum v Prazemmikrovlnná trouba pná tro

Tiskárna PrintPoint tisk pro Tulipánový měsícT li átis

Tonersyp (p. Přecechtěl)tě toner do tiskárny v Olomouci

Zdravotní klaun, o.p.s.s dobrovolná akce pro nemocné v nemocnicích

tně realizovali přednášky a workshopy v rámci Tématických měsíců:va y v rámci TLektoři, kteří bezplatoři at

á, MUDr. Černovská, MUDr. Eva Kašparová, M. Matoušková, MUDr. Petra Steyerová, MUDr. Marie nr parová, M. MMgr. Lenka Oplatkovánk vá
umila Baštecká PhD., MUDr. M. Šafanda, Ing. Marie Ředinová, Ing. Zuzana Mácová, PhD., Zuzana c da, afanda, Mášková, PhDr. Bohuá, u
říková, Jana Porkátová, MUDr. K. Benešová, CSc., Hana Kohoutová, MUDr. Alexandra Aschermann-a eneK. BeKovaříková, Marie Kuov uř

ová, Michal a Eva Křížovi.cha íž

nastartovala také pololetní Newsletter pro dárce, který jim dodává infor-a t ewetAmelie v roce 2014 e v n
ěje a plánuje a ve kterém jsou zváni k dalšímu setkávání. Všem dárcům e oermace o tom, co se do o dě

 na další spolupráci – bez vás by Amelie nebyla.sčně děkuje a těší se a e Amelie a její tým srdliee deč e na další s

30 let v Praze0 lro mladé do 3a  dOdborné praxe pd or pro do 3
tu vyhrazených společensky účelných pracovních u vúčastnila projekta roAmelie se od února 2014 m e 4 úč ojekt

praxe pro mladé do 30 let v Praze” v rámci kterého ra61 „Odborné pb nmíst CZ.1.04/2.1.00/70.000st 04/ 061 é pt
acovní místa. Jednalo se o pozice asistenta fundrai-copořena 2 praa pčástkou 575 664 Kč podp575 dpobyly čč prač

a fi nančního a personálního manažera. Amelie tak umožnila startovní praxi an hčna komunikace a asistenta ikacekac nta singu aa a 
ku získala motivované a vstřícné spolupracovníky, kteří odvedli díl práce. Děkujeme.ska aalamladým lidem a na oplátkm a na em a tku dvěma mlamlamla

Děkujeme všem, kdo se podíleli na realizaci poslání Amelie v roce 2014.vše aleli na rrealeaeana ršem,

Díky vám Amelie pomáhá žít život s rakovinou.elie p s rakkoakorake pomá



11

Realizované projekty v roce 2014

Centra a Linka Amelie
u komplexní a odbornéxnAmelie vznikla s cílem pomáhat onkologicky nemocným a jejich blízkým, přibližovat jim nabídku abídku borbood
užby, jak je realizovánae pomoci, která je dostupná a reaguje na individuální potřeby. Součástí této psychosociální sluální slu váov
y zaměřené zejména nav mnoha vyspělých státech světa, je nabídka psychické podpory, sociální poradenství, aktivityaktivvity a én
í servis a sdílení. Všech-dačnzvládání stresu a vyrovnání se s onemocněním, jeho léčbou a případnými následky, informaormaačn ecVš

nemocného, tak pro jehony aktivity podporují a doplňují léčbu zdravotníků tak, aby z ní byl co nejvyšší efekt jak pro jejej
blízkého, ale i pro společnost jako celek. Z tohoto pohledu je nabídka aktivit v jednotlivých Centrech klíčová. Tam kde ých CC mm 
není k dispozici Centrum Amelie, může v omezené míře suplovat služby Linka Amelie.
V roce 2014 Amelie nabízela služby psychosociální pomoci v Centrech 
Amelie v Olomouci, Praze, Příbrami a Rakovníku a přes telefon nebo 
e-mail na Lince Amelie. V rámci těchto služeb bylo realizováno celkem 
1877 kontaktů s nemocnými či jejich blízkými v individuálních či skupi-
nových aktivitách. Obsahem byl zejména informační servis, poradenství 
(včetně registrovaných sociálních služeb, rodinných a párových poraden-
ství a poradny pro muže), podpora v situaci změny, zmírnění a prevence evprevenmírnění am
stresu, seberozvoj a fyzická aktivizace vedená s ohledem na specifi ka on-cifi ka ona specedem
kologického onemocnění a možných omezení s ním spojených. Konkrét-rétojených. Konm spo
ně se jedná například o arteterapii, relaxační a dechová cvičení, základní zákla ínní, zechová cvičecvičení, zákhová c
a odborné sociální poradenství, ale třeba i o možnost posezení v nefor-orezezení žnost posezeo mož
málním prostředí nad kávou či čajem a setkávání se s dalšími lidmi.ání se s dalšímii lidmse ímní

kontaktů s klienty celkem 1877

kontaktů v individuálním poradenství 568

kontaktů přes Linku Amelie 121

kontaktů ve skupinových aktivitách 1245

z toho v sociálních službách 394

nových klientů 276

h akcí a 2 další projektyjKromě výše uvedených aktivit Centra realizovala 2 rekondiční pobyty, 5 kulturně společenskýchspCentra realizoCentra realizovala h
– Tématické měsíce a Po diagnoze.

Centrum Amelie v Olomouci
y poskytuje Sociálněe SCentrum Amelie Olomouc nabízí své aktivity již od roku 2007 a v rámci registrované sociální službov rámci by
ntrum dostupné ka-tuppaktivizační služby pro seniory a osoby se zdravotním postižením. V roce 2014 bylo pro klienty Cer V oce en
 pracovníkem neboemmždé pondělí v měsíci od 15 do 18 hodin s možností navštívit individuální konzultace se sociálníme id ní k m
gram olomouckého oucupsychologem zaměřující se jak na poradenství, tak na zprostředkování kontaktů a informací. Proinv nt rog

nnosti či podpůrnoupůpvizační i relaxační čii vi inCentra Amelie nabízel také skupinové aktivity jako arteterapii a různé aktivůzůzné aktiv
ychologem – mužem.užmro muže vedená psžero syskupinu. Dva pátky v měsíci byla od 15 do 16 hodin k dispozici také Poradna prP radna pr

Centrum Amelie v Olomouci realizovalo v roce 2014:

kontaktů s klienty celkem 2499

kontaktů v individuálním poradenství 100

kontaktů přes Linku Amelie 4044

kontaktů ve skupinových aktivitách 239

z toho v sociálních službách 127

nových klientů 44



12

V roce 2014 uspořádalo Centrum Amelie Olomouc tyto jednorázové akce:ususpořád

rtity Dayty DayChartitarApokalips Ckalali Cips Chartit

ní cvičení, které ke dni 10. října pro Centrum Amelie Olomouc uspořádalo olomoucké Apokalips pole dance stu-če eré ke dréBenefi čnneefi čční cvičení, kte
avu dne otevřených dveří. Výtěžek z akce ve výši téměř sedm tisíc korun byl věnován na provoz u dnako netradiční oslavradio lavo jaja o

ra Amelie Olomouc.lCent uc.nttr

GNRGNRů Cn dobrých skutkůrýTýden ů CGýden

obrých skutků, kterou každoročně pořádá Církevní gymnázium Německého řádu, zavíta-en domci akce nazvané TýdeeV rám eámm
kého Centra Amelie, aby zde pomohly připravit výrobky pro vánoční benefi ční prodej.kéholy studentky do olomouckckudtu

ro Ameliio AmeBenefi ční koncert proproí kofiční ert pro 

uskutečnil již šestý ročník Benefi čního koncertu pro Amelii, kterého se tentokrát ujal fl étnový sou-ususkuDne 12. prosince se osinceosince see se uus
dní sál olomouckého Muzea umění tak rozezněly melodie jazzové i vánoční a atmosféru koncer-dbor Black Ladies. BeseddBeseded

fi čních výrobků pořádaný dobrovolníky. Výtěžek fi tu doplnil prodej benefiefiefi 
z akce ve výši téměř šest tisíc korun byl věnován na provoz Centra Amelie t
Olomouc.

Centrum Amelie Olomoucuc

května 27 (vstup ze dvora do 1. patra)e d ora do 1. patrRodinné centrum Olivka, 88. 
Dolní náměstí 38, 779 00 Olomouc00 O8, 7 oOlo ouc0 OlomoucKancelář Amelie Olomouc,, D

Telefon: +420 739 005 123
amelie-os.czzzE-mail: amelie.olomoucko@@a

Centrum Amelie v PrazeP
bízí psychosociální pomoc onkologicky nemocným a jejich blízkým prostřednictvím jak re-soos moc onkologickoc kolCentrum Amelie v Praze naab

užeb (Odborného sociálního poradenství a Sociálně aktivizačních služeb pro seniory a zdra-néh ciálního poradeno pogistrovaných sociálních sluu
eb návazných (například arteterapie, pacientské setkávání, rodinné a partnerské poradenství,napnapříklad arteteraparteapřvotně postižené), tak služee
koučink). Služby jsou nabízeny pravidelně od pondělí do čtvrtka.y jsoaktivity prevence stresu, kk

ze realizovalo v roce 2014:o vCentrum Amelie v Prazz

kontaktů s klienty celkemc 928

álním poradenstvídekontaktů v individunta uá 382

kontaktů přes Linku Amelieak ku 80

nových aktivitáchvkontaktů ve skupiakt in 553

z toho v sociálních službácho v h 267

nových klientůvýcý 141

Centru Amelie Prahael ahTématické měsíce vatti v C h

lizován nový projekt zaměřený na prevenci a život s onkologickým one-vramu byl v roce 2014 realizro 01Kromě běžného progmě gra 14 realiz
mu typu rakoviny a formou přednášek, besed a workshopů se snažil při-tysíc byl věnován jednomo  jemocněním. Každý měcněn ěs ednom

ěžném životě a ukázat možnosti řešení a pomoci. Ke každému tématu bylaémmocnění provází v běžr zíblížit úskalí, která onemži sk mo í v běž
řenými odkazy z oblasti léčby dané onkologické diagnózy a s kontakty nanýmelie stránka s ověřn s vytvořena na webu Amtv n mel ověře

pomáhající organizace.m jíc
účastnilo 178 osob a na nichž přednášelo mimo pracovníky Amelie celkemúč1 akcí jichž se ji žCelkem bylo realizováno 3k ylo 31 se k

ěsíců zaznamenala 4035 hitů a je dále k dispozici všem potřebným.íatických měsch mktorů. Webová část TémaWebo mat24 lekek měsek

m Amelie Praha také tyto jednorázové akce:me ieli014 uspořádalo Centrumdalo Cáda rumV roce 20120101

Den otevřených dveří ýchch dv

ovníky a také den otevřených dveří pro studenty škol zdravotně sociálníchovnníkvníeb a setkáním s pracovracovncovnDen s ukázkou služeb aužeeb a s
teří mají zájem získat informace nebo se ucházet o praxi.ískakatska psychologických oborů, kteří maorů, kkteří mají 



13

S Amelií na chodníku

polečněosvity aV červnu se uskutečnila akce, kde bylo možné seznámit se s nabídkou služeb Amelie, podpořit její aktivity a stivřit její a y a spovity a s
y.yné výrobky výoslavit první místo v anketě Nejlepší na osmičce. Připraveny byly domácí koláče a zajímavé rukodělné ukoděln oné výrobky

Vánoční setkání

ci Amelie. Kromě ochut-rV prosinci proběhlo vánoční setkání, na kterém se sešli klienti, dorovolníci, pracovníci a příznivcřízn vc choc
společné malbě obrazu anání domácího cukroví a punče se účastníci mohli zapojit při společném zpěvu koled nebo snebo s raob
bulance nemocnice naeamurčeného pro zkrášlení prostor onkologické acké aam e ic

Bulovce.

Firemní dobrovolníci v Centru

V Centru také vypomáhali fi remní dobrovolníci. Jednalo se o zaměstnan-níci. Jeddna o zaaměednalo s
tali poličky a připra-ce fi rmy Renomia, a.s., kteří v Centru umyli okna, přivivpřiv li poličtali poličkvrtali v

vili trička pro dobrovolníky v nemocnicích. 

Centrum Amelie Praha

Šaldova 15 (vstup ze Sokolovské ulice, 186 00 Praha 8 - KarlínPr
Telefon: +420 283 880 316803 880 3+420 2+
E-mail: centrum.praha8@amelie-os.czpraha8@trum.pral: ce

Centrum Amelie v Příbrami
Centrum bylo otevřeno v příbramské nemocnici v dubnu 2014 a bylo k dispozici vždy nejméně jeden den v týdnu odpozoziici v dubnu 20014 av d 20ci jm
9:00 do 14:00 hodin. Centrum nabízí pravidelný skupinový program, konkrétně čajovnu, dechová cvičení a arteterapii.ě ě čskupinový prorogravýk de
Začátek skupinových aktivit je vždy ve 12:30 hodin. K dispozici jsou take individuální konzultace, které nabízejí infor-ddudin. K dispozici jsoi nz
mační a poradenský servis, neformální zázemí během návštěvy onkologie a také zprostředkování dalších odborníků.akkéhem návštěvy áv ed
Program Centra je k dispozici vždy na internetových stránkách, na nástěnce v Centru a také v nemocnici na onkologii.CCestránkách, na na nkác é 

Centrum Amelie v Příbrami realizovalo v roce 2014:

kontaktů s klienty celkem 16

kontaktů v individuálním poradenství 14

kontaktů přes Linku Amelie 1

kontaktů ve skupinových aktivitách 2

nových klientů 13

V roce 2014 uspořádalo Centrum Amelie Příbram tyto jednorázové akce:orázové

Slavnostní otevření Centra Amelie v Příbrami

, sociálního odboruodoProběhlo 3. 4. 2014 a zúčastnili se ho zástupci a  pracovníci nemocnice, pracovníci IOR na Plešci oc pr ši,
mocných a psychoso-chyckutovalo o situaci nemo ku emměsta, neziskových organizací Příbramska a novináři. V rámci otevření se diskuenní se disku

ciálních souvislostech onemocnění.

Přednáška Sociální aspekty onkologického onemocnění

Přednáška Mgr. Šárky Slavíkové se konala 11. 9. v prostorách Centra a při-i-
šly si ji poslechnout sestřičky a lékařky onkologie, zástupci MÚ v Příbra-
mi, sociální pracovnice různých organizací, ale i laická veřejnost.

Centrum Amelie Příbram

Oblastní nemocnice Příbram (Pavilon E, 1. patro)
Podbrdská 269, 261 95 Příbram – Zdaboř
Telefon: +420 608 458 109
E-mail: pribram@amelie-os.cz



14

Centrum Amelie v RakovníkuAAmel
Amelie v Rakovníku je nejmenším Centrem Amelie, má však velmi dobrou návaznost na Masarykovu nemocnicie Rakovnmelim AmCentrumum AmAmeli

e se koná setkávání klientů a kromě pravidlených aktivit nabízí i další, návazné aktivity. Mezi tyto aktivitye koná s, kde skdev Rakovníku, kovovn u, níku, kde se
kondiční pobyty a kulturně společenská setkávání.čn yty a kutypatří rektří í re čkondiční pobyt

dispozici každý týden, pravidelná setkávání v Centru probíhají 1x za 14 dní ve čtvrtek meziispovity Centra jsou k dntAkt k dtiviv y
a Centra zahrnuje zejména aktivizačně zaměřené aktivity – cvičení, nordic walking, výlety, ale Cen17 hodinou. Nabídkai14 a  dkaa  1
tivity na sdílení, ve kterých se scházejí onkologicky nemocní a jejich blízcí a formou sdílení ivitypinově zaměřené akti skup aktkup

poru a účast.poru dpptého si nabízejí ponprožit dpo t

vníku realizovalo v roce 2014:vníkCentrum Amelie v Rakovvtrnt

celkemcelkemkontaktů s klienty cty ceaktonta ce 563

uálním poradenstvíuiduálnkontaktů v inditů v indivdividu 1

Amelieu Akontaktů přes Linku u ku A 20

vých aktivitáchkontaktů ve skupinovývý 451

nových klientů 1

entrum Amelie Rakovník tyto akce:ko ník tyto akcceV roce 2014 uspořádalo CCe

Rekondiční pobyty

a pobyty – na jaře Železná Ruda – Brčálník a na podzim lázeňský pobyt v Karlových Varech,na jna da – Brčálník a á Rud nda k aV roce 2014 se realizovaly ddv
účastnilo se celkem 25 osob. b.

a její hosté“é“téSpolečenská setkání „Iva a

čkovou byly realizovnány tři setkání se zajímavými lidmi v bezplatně zapůjčeném sále Dr.y y ány tři setkání seny etkVe spolupráci s Ivanou Ptááč
akovník. V roce 2014 se setkání účastnilo celkem 92 osob a vystoupili Ladislav Černý, Jindřichce 2 se setkání účastnkání Spalové v Muzeu T. G. M. RaRa
Štědrý a František Novotný.išekšek Novotný.otnýšek Kraus, Josef Hrubeš, Pavell 

Posezení v České chalupě up

tevřená všem zájemcům se pořádala i v roce 2014 zNeformální setkávání ott
ě v úterý v České chalupě v Rakovníku. Při kávě neboskvždy jedenkrát měsíčněě 

m jídle povídáme a sdílíme to, co je pro nás důležité.ám žité.čaji, popřípadě dobrémp m

Centrum Amelie Rakovníkm k

ice (9. patro))Masarykova nemocnko ni
00, 269 29 RakovníkRaDukelských hrdinů 2ýc 20

Telefon: +420 733 640 873: +4 4
amelie-os.czzE-mail: rakovnicko@rak @a

program Ameliem eDobrovolnickýbrr ý e
program v Olomouci, v Praze a ve Středočeském kraji. Celkem se progra-galizovala dobrovolnický prob olnAmelie v roce 2014 reelie ea nický pr

4 zajištěno smlouvou a pojištěno.išvolníků, z nichž bylo 54ni bmu účastnilo 91 dobroúčas rov bylo 54

otkat v roce 2014kavolníky Amelie poA elKde bylo možné dobroe lo rov lie po

Fakultní nemocnice OlomoucF ní lom onkologická klinika – 2 lůžková oddělení

emocnice Na Plešice NNeeem
ve IOR Na Pleši)ve Pleši)Ple(dříveveve

onkologické lůžkové oddělení

onkologická paliativní jednotka

fakultní nemocnice ocnice Všeobecná faná f fak
v Praze

hematoonkologická ambulance I. Interní kliniky

lůžkové oddělení onkologické kliniky

onkologická část lůžkového oddělení gynekologicko-porodnické klinikyononkono



15

Nemocnice Na Bulovce a Všeobecná
fakultní nemocnice v Praze

aktivity a výzdoba onkologických oddělení a čekáren v rámcimcin v rámc
Tulipánového měsíce

Centrum Amelie v Olomouci

Centrum Amelie v Praze

Dobrovolníci v nemocnicích poskytovali onkologicky nemocným společnost, rozptýlení a vyplnění volného času, při-hí a vypl psu
spívali k celkové humanizaci nemocničního prostředí a svou přítomností tak přinášeli odlehčení nejen pacientům, aleacdlehčen am
také přetíženému zdravotnickému personálu. V Centrech jsou dobrovolníci podporou provozu – jejich činnost spočívá nrovozz očío
zejména v pomoci na recepci, kde komunikují s klienty i ostatními příchozími, poskytují informace o nabídce Centrají inffo Ceen
a také jsou k ruce zaměstnancům při realizaci programu, aktivit, společenských a kulturních akcí apod, důležitá je i je-ích aakc itáá je ak
jich administrativní pomoc. 

Dobrovolníků celkem 91

z toho v nemocnicích 54

v Centrech a na akcích 37

Počet návštěv 606

Odpracovaných hodin 1163

Kontaktů s nemocnými 3545

Všem dobrovolníků, kteří pomáhají v Centrech a nemocnicích patří velký dík.k a nemocnicíchch pane cíca 

Školení dobrovolníků Amelie
Vzhledem k jedinečnosti zaměření dobrovolnické-é-
ho porgramu, Amelie sama již od roku 2008 realizu-
je třídenní školení dobrovolníků. Prvním důvodem 
je specializace na oblast onkologie, která je vnímána 
jako zátěžová. Druhým důvodem pak to, že je účast 
v  dobrovolnickém programu nabízena i lidem, kteří 
sami prošli onkologickým onemocněním. Amelie kla-
de důraz na přípravu – na její odbornost, praktičnost odbornost, podbornost, prakt
a provázanost. Proto školí tým odborníků, kteří se da-eří se da-
nou problematikou dlouhodobě zabývají. Dobrovol-vol-
níci tak mohou klást otázky, prohlédnout si nemocnici
i onkologická oddělení. Školení probíhají v Nemocnici 
Na Pleši a v Olomouci.

Školení dobrovolníků v roce 2014

Počet školení 4

Počet proškolených dobrovolníků 444

Počet zapojených dobrovolníků 3333

Dobrovolnický program Amelie v Olomouci
emoc-emgické kliniky Fakultní nemFakuch OnkoloOíchch logiV roce 2014 byl dobrovolnický program realizován na dvou lůžkových odděleníceníc em

a jeden a ěsíci od 15 do 17 hodin a a do 17o tek v měk nice Olomouc, kde byli dobrovolníci pacientům k dispozici každé úterý a čtvrttvrte měsí a 
tivity nebo tivivé tvořivé a hudební aktivřivé a ha hukupinovupden o víkendu, od 10 do 11.30 hodin. Dobrovolníci připravovali pro pacienty skssku ové ktiv

Centru Amelieentáli společenské hry. V Celi spoolečenso hráo hrbo působili jako společníci u lůžka, kdy si s pacienty povídali, předčítali jim nebebo hráli Cen
aktivit nebo jedno-tivitivých a pohybových aktiivých a pvořivvoOlomouc se dobrovolníci pro změnu realizovali při přípravě skupinových tvtttvotv řivý aktiv

rázových akcí.

Školení dobrovolníků Na Pleši



16

Dobrovolnický program v Olomouci v roce 2014 v číslech:ckýký prog

ků celkemků elkemlníkkůDobrovolnbroovrovolnvolníků 34

cnicíccnicíchnoho v nemocnnez tozz toho v nemocn 23

v Centru a na akcíchu íchvv C 11

et návštěvšPočeočče 235

pracovaných hodinaOdp iOdp 442

iiKontaktů s nemocnýmiionon 446

ámci dobrovolnického programu v Olomouci uspořádány tyto jednorázové nebo opakova-ámci doV roce 2014 byly v rámrá014 e 20 ly v rám

né akce:

Tvořivé dílny

Dobrovolníci pořádali pravidelně pro pacienty i  klienty tvořivé dílny,pr
které byly tematicky zaměřeny na roční období a svátky. Nemocní se tak ě

ělné dovednosti, vyplnit čas trávený v nemoc-čat čas t ávený v v nmohli naučit různé rukoděě
let své zkušenosti nejen s onemocněním.en s ononemoc ěnímnici, ale také se setkat a sddíl

Mikulášská nadílka a předvánoční akceedv

ánoční atmosféru na onkologické oddělení féru nsfé ogicologogické odděleení Dobrovolníci opět přinesli vá
nice. Vedle vánočního tvoření a zpívání po-vánvá í a zpívání po-ření í pa po-olomoucké Fakultní nemoccn

mikulášská nadílka. Akce jsou vítaným naru-ná n  vítaným narusou an rtěšila pacienty především mm
šením stereotypu nemocnice.ic

v OlomouciiDobrovolnický program vv

Telefon: +420 739 005 1233
oucko@amelie-os.cze-os-os.czos.E-mail: dobrovolnici.olommo

rogram Amelie v PrazemDobrovolnický prpr
ho programu dobrovolníci docházeli v roce 2014 pravidelně na lůžkové oddělení Onkologické dV rámci dobrovolnickéhh
toonkologickou ambulanci I. interní kliniky VFN a od května byl program rozšířen i na lůžkovouko d května byl p a od května byl kliniky a také na hematat

ckého oddělení VFN. Dobrovolníci se pravidelně účastnili supervizních setkání, na kterých spo-e avidelně účást gynekoonkologicgyn c
m sdíleli situace a prožitky z jejich činnosti. Během roku 2014 proběhlo celkem 5 supervizních u činnosti. Blečně se supervizoreme m
i se také měli možnost potkat při poděkování a shrnutí programu, které pro ně kooordinátorkaě děkři poděsetkání. DobrovolnícD ci
a na setkání, které pořádala VFN v Praze.í, PraFN v Prealizovala v červnu ala a

gram v Praze v roce 2014 v číslech:z ísl4 vDobrovolnický provo og

Dobrovolníků celkemrovo ke 42

z toho v nemocnicíchz tto cni 18

v Centru a na akcíchv C kcíc 24

Počet návštěvoč t n 275

Odpracovaných hodind ac in 508

Kontaktů s nemocnýmio tů mi 2767

obrovolníci navíc realizovali v Praze tyto akce či aktivity:ov ícolně pravidelných aktivit dě elnýchný dobKromě ě ě p

Tulipánový měsícvý mý m

 jak na onkologických odděleních společně se zdravotními klauny a při výzdobě k nak nak nnrámci projektu pomohli japomohli jahli jaDobrovolníci v rámv rárámc
žáky škol, tak při aktivitách v Centru Amelie v Praze, kde se uskutečnily před-žákky ákyor výtvory zaslanými žámi žákžáknemocničních prostor výostotor výt

nášky. 



17

Tvůrčí aktivity

Dobrovolníci v roce 2014 začali realizovat pro nemocné na oddělení na-
bídku tvůrčích aktivit. Jedná se zejména o rukodělné tvoření při kterém 
spolupracují dobrovolníci a nemocní. Ti si mohou ukrátit čas, naučit se
něčemu novému, ale zejména odvést pozornost k pozitivní aktivitě.

Dobrovolná pomoc Amelii

Dobrovolníci pomohli při prodeji kytiček v rámci květinového dne Ligy 
proti rakovině, a také podpořili Amelii svojí přítomností u stánku na NGO 
marketu. Nedílnou součástí aktivit je administrativní pomoc v Centru 
Amelie v Praze.

Dobrovolnický program v Praze

Telefon: +420 283 880 316
E-mail: dobrovolnici@amelie-os.cz

Dobrovolnický program Amelie ve Středočeském krajikéskémedočeře
Dobrovolníci v roce 2014 docházeli pravidelně do IOR Na Pleši, dnes Nemocnice Na Pleši a to na dvě oddělení. Zpříje-dnes Na Pleši, dOR  to
mňují tam pacientům pobyt na lůžku, povídají si s nimi, čtou, v případě možnosti chodí na vycházky do parku areálu adě, čtou, v přínim na 
nemocnice. Dobrovolníci také docházeli pravidelně na paliativní jednotku k pacientům v terminálním stadiu nemoci.í jedn tkuvvnlně na paliatpaliativní jeě na p te
To klade nárok na vytipování zkušeného dobrovolníka a také péči o něj. Proto u těchto dobrovolníků kromě skupinovéj. Prototoké ppéčolníka a také pobrovol br
supervize probíhala i individuální. Dobrovolníci do nemocnice většinou dojíždí z větších vzdáleností a tak je jejich úsilí ždždíci do nemocnicce věo cnici d vzd
mnohdy stojí víc než jen nadšení a čas, za to jim patří velký dík.patří velký dííklkp

Dobrovolnický program ve Středočeském kraji v roce 2014 v číslech:v roce 2014 ve 2

Dobrovolníků celkem 15

z toho v nemocnicích 13

v Centrech a na akcích 2

Počet návštěv 96

Odpracovaných hodin 214

Kontaktů s nemocnými 33233

Jednorázové akce v Nemocnici Na Pleši v roce 2014:

Vánoční tvoření

Na Pleši se začaly v roce 2014 úspěšně realizovat skupinové aktivity a to ktivrro 20 ku
jak výtvarné, tak i literární a hudební. Jením z příkladů za vše je Vánoční e VáVerá a h ad
tvoření, které realizovali dobrovolníci a jehož výsledkem byly přáníčkapřářava bro ed
a výzdoba nemocnice.

Dobrovolnický program ve Středočeském krajiesra ed jive Stře

Telefon: +420 283 880 31616
E-mail: dobrovolnici@amelie-os.czelie os.cz



18

Návrat do zaměstnání po onkologické nemocio zo zamě

ubnu 2013 dvouletý projekt Návrat do zaměstnání po onkolo-bnuie, o.s. zahájila v duAmeli dumelie
svého druhu v České Republice. Projekt byl určen lidem v pro-svéhoní s nemoci jako prvncgické ní scké 

onkologickou nemocí, zároveň žijí ve Středočeském kraji, ošli otivním věku, kteří proě odukt oktti
d a mají potíže při nalezení zaměstnání. Tento projekt s reg.  a mpobírají invalidní důchoddírabír

92 byl fi nancován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního 92 byč. CZ.1.04/3.3.05/96.001919.04Z.1. 19
oje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR a svou stěžejní část re-oje a zaprogramu Lidské zdrojedroju Lidamu ké zdroje
014.0014alizoval po celý rok celý roo celý rokrok 200

ostřednictvím pracovně-vzdělávacích aktivit pomoci lidem s on-roCílem projektu bylo proroylo prro
najít si zaměstnání podle svých představ a možností a s ohledemnkologickou diagnózou nnn

na omezení, která s sebou nese onkologické onemocnění. Klientům bylo proto v rámci ou
projektu k dispozici pracovní poradenství, koučování, přednášky o pracovně-právní co

e také simulované výběrové řízení a nakonec i zprostředko-ovérové ř ení a naaki sociální problematice, alee 
se věnoval čtyřčlenný tým složený ze sociální pracovnice, ý tým ssložený e sování zaměstnání. Klientůmm s
dkyně a koordinátorky. Tento tým v roce 2014 realizoval ork Tento tým vv rocpsycholožky, pracovní porrad

následující aktivity projektu:u:

počet osob počet kontaktů

Celkem obsloužených osobob 144 1488

aktivitáchhz toho ve skupinovýchh a 61 1059

v individuálním kontaktuk 61 307

ve zprostředkovaném kontaktum 83 122

utečnil v srpnu 2014 také Veletrh pracovních příležitostí pro lidi po onkologické nemoci, kte-u 2V rámci projektu se uskuu
pci patnácti zaměstnavatelů, kteří přímo nabízeli práci pro zdravotně postižené, ale také bylo amrého se účastnili zástuppc
ké, sociální a právní poradenství při hledání práce a proběhla panelová diskuse na téma zaměst-prk dispozici psychologickck

emocných. Tato aktivita měla velmi pozitivní ohlasy. to asy. návání onkologicky neem

k – Akreditované profesní vzděláváníd vzdsní vzdSociální podnikln ik
lie, který je zaměřen na akreditované vzdělávání odborné i laické veřejnosti spustil svou činnost z anéditovaSociální podnik Amepo e

2. Jeho cílem je výhledově přinést fi nance na provoz Amelie a jejích neziskových aktivit. Zároveň m ést přinv polovině roku 201ině 2
em na poslání a cíle Amelie, které jsou i v osvětě v oblastech psychoonkologie a psychosociální á kteelieje realizován s ohledzov de
nemocným a jejich blízkým. a zkpomoci onkologickyci oi y 
ci sociálního podniku podařilo realizovat 4 vzdělávací akce, kterých se účastnilo celkem 25 profe-o p lou pV roce 2014 se v ráme 22 mc

nově akreditován program Dobrovolnický program na onkologii a v hospico-redravotní oblasti. Byl nla yl nsionálů ze sociální a zálůů zd nově akre
ociálních služeb. Také úspěšně proběhla lracovníky a pracovníky socp ovnvé péči pro sociální péči pra vníky soc

získání akreditace Amelie jako vzdělávací ánační komise MPSV od zíe SVprvní kontrola akreditn ko ta V od zí
jící jak vzdělávací prostory a vybavení, tak jakatovala jako vyhovujk yhinstituce. Komise konstti ce sta hovuj

acích programů.o mrealizaci všech 8 vzděláva i v áva m

é minimum pro onkologicky nemocné  oonkologickéol gReedice Brožury – psyched Bro cho ickéd

ich blízkékéa jejicjicic

měli možnost provést revizi a nový tisk brožury psy-mo ožn 2014 jsme díky grantu me 2 me díke d u měV roce 2e 2e 2
ura byla vytištěna v nákladu 5400 kusů a byla roze-yla va vologického minima. Brožuminima.min žurachoonkolooloolog

ozici na našich webových stránkách jako celek zicci nnamíst. Dále je také k dispok dispe také k pozslána na 35 mí5 mmís
ch. Brožura o velikosti A5 obsahuje krátké . Bro. BrBrBrní) a nebo po kapitoláchapitoláchách(volně ke stažení) ženení) a

ě zdravotní informace, kontakty na sou-ě zdrzdgické, sociální, sociálněálně zně zkazuistiky, psychologickéologgické,
oporučenou literatury apod.atururytuvisející služby, odkazy na doporučna dodoporučen



19

Z došlých reakcí na brožuru:

Dobrý den, chtěla bych Vám velice pochválit brožurku s názvem ,,Psychosociální minimum pro onkologicky nemocné a jejich 
blízké“ a zároveň, pokud je to možné a máte vytištěných brožurek dostatek, ráda bych Vás požádala o zaslání na naši adresu. 
Přeji hezké dny, s pozdravem 
Alena Votavová

Tulipánový měsíc 2014
V březnu 2014 proběhl již druhý ročník Tulipánového měsíce, jehož cílem 
bylo přinést radost a naději na onkologická oddělení, vyjádřit podporu 
pacientům a poděkovat zdravotníkům za jejich práci. Dobrovolníci Ame-
lie spolu se Zdravotními klauny rozdávali radost a informace na onkolo-
gických klinikách, kde navštívili zhruba 150 pacientů. 
Do projektu se zapojili také učitelé a žáci z deseti škol z Prahy 8 a Pra-
hy 1, kteří společně připravili obrázky s tulipánovou tematikou jak pro 
výzdobu onkologických oddělení, tak také pro benefi ční výstavu, která 
proběhla od 3. do 14. března v galerii KusKovu. 
Kromě dražby studentských prací bylo možné opět podpořit Amelii kou-
pí benefi ční kytice, které ve čtyřech variantách připravilo květinářství 

Gerbera, a padesát procent z prodané částky šlo na podporu služeb Center Amelie. Tulipánový měsíc podpořili i další 
neziskové organizace, chráněné dílny a občané z Prahy 8, kteří do benefi čního prodeje věnovali více než 100 krásných 
i praktických výrobků s motivem tulipánu. Celkový zisk projektu činil 48 015 Kč.
Cílem Tulipánového měsíce je také upozornit na opomíjené 
aspekty života s rakovinou u nemocných a jejich blízkých. Kro-
mě tisícovky rozdaných letáků informovala o problematice 
také média (např. TV Metropol, TV Praha 8, MF Dnes, Pražský 
deník a další).



20

Příloha č. 1: 
Účetní závěrka Amelie, o.s. za rok 2014



21



22



23



24



25

Příloha č. 2: 
Vyjádření auditora



26





www.amelie-os.cz

psychosociální pomoc 

pro onkologicky nemocné a jejich blízké

PODPOŘTE NÁS:

Odešlete dárcovskou SMS ve tvaru DMS AMELIE 
na telefonní číslo 87 777. Cena DMS je 30 Kč, Amelie obdrží 28,50 Kč.

Můžete přispívat také pravidelně každý měsíc po dobu jednoho roku. 
Stačí odeslat SMS ve tvaru DMS ROK AMELIE na číslo 87 777 
a každý měsíc Vám bude automaticky odečtena částka 30 Kč.

Více na www.darcovskasms.cz

 (sbírkový účet Amelie 229369762/0300).

Od roku 2006 nabízíme odbornou psychosociální pomoc lidem se všemi typy diagnóz onkologického
onemocnění, jejich rodinám a blízkým. TýmTT Amelie pomáhá překonávat nejrůznější zátěžové situace, které

Amelie pomáhá žít život s rakovinou

Centra Amelie

Nabízí ejí pravidelný bezplatný 
program pro onkologicky 

odborné poradenství 

programy 

tvořivé, pohybové

podpůrné skupiny

Dobrovolnický program

Amelie zve ke spolupráci osoby 
starší 18 let v akreditovaném 
dobrovolnickém programu:

onkolkk ogickýkk ch klinikách

dobrovolní poradci

nabízíme vzdělávání pro
dobrovolníky nakk onkokk logii

Vzdělávání

Nabízíme akreditované 
vzdělávání:

zdravotníků

pracovníků v sociálních 
službách a sociálních 
pracovníků

úředníků a pracovníků 
státní správy

Semináře:
pro veřejnost

Rakovník

Praha

Olomouc
Příbram


